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P.S. 44/85 

Rapport. (fra Arrestforvarer Jepsen) 

Onsdagen d. 3die Juni 1885. 

Fremstod Arrestant Kresten Ole Jokumsen der paa Anledning fkl. at hans Navn er som anført og at han er 

født paa Vester Thorsted, Veerst Sogn d. 13 de September 1857 af Forældrene Arbeidsmand Jokum 

Andersen og Hustru Kjersten Margrethe født Kristensen. Han var tilhuse hos sine Forældre indtil han i sit 13 

de Aar kom i Tjeneste hos Gaardeier Søren Mortensen i Assesbøl i Lindknud. Her tjente han en sommer og 

var derefter hjemme hos sine Forældre hvorefter han om Foraaret kom i Tjeneste hos Jens Petersen i 

Gjerdrup, Brørup Sogn, hvor han ligeledes tjente en sommer, herefter kom han i Tjeneste hos 

Kreaturhandler Niels Skov paa Vigegaard i Læborg Sogn, hvor han tjente 1 Aar. Fra Vigegaard flyttede han 

til Hundsbækgaard i samme Sogn, hvor han tjente Propritair Hansen i 1 Aar, herfra flyttede han igjen tilbage 

til Vigegaard, hvor han derefter tjente i 2 Aar. Derpaa flyttede han over Grændsen til Gaardeier Kristian 

Buhl Skudstrup, men var han kun her en 14 Dage, hvorefter han med Huusbondens Tilladelse forlod 

Tjenesten, og kom nu i Tjeneste hos Propritair Mühler paa Røddinggaard hvor han derefter tjente i 2 Aar. 

Herfra kom han i Tjeneste hos Jes Schmidt i Thiset i Gram Sogn, hvor han kun tjente 1 Maaned, hvorefter 

han Med Huusbondens Tilladelse forlod samme og flyttede til Skodborg Præstegaard hvor han tjente 

Forpagteren fra 2 de December 1878 til 1 ste Marts 1879, hvilken Tjeneste han uden Tilladelse forlod og 

reistepaa Veiarbeide ved Gram, hvor han derefter arbeidede indtil 26 de
 Juni s. A. Fik derefter Tjemeste paa 

Topdrupgaard i Sommersted hos Propritair Küllemann hvor han tjente indtil 1 ste Maj 1880 

Hvorefter han kom i Tjeneste hos Gaardeier Hans Sørensen paa Kristiansfeldt, og tjente nu her indtil han d 

1 ste November s. A. reiste tilbage igjen her til Landsdelen og kom i Tjeneste i Vorbasse hos Gaardeier 

Kristen Madsen. Her tjente han indtil han i Slutningen af Mai Maaned 1882 blev uening med sin Huusbonde 

og forlod efter Overenskomst samme og flyttede til Hatting Præstegaard, hvor han arbeidede for Daglæn 

indtil Høstens Slutning, hvorefter han komi tjeneste hos Forpagter Gluud på Boller og tjente nu her indtil 1 
ste Novb. s. A. Tog derefter Tjeneste hos Proprietair Hviid paa Møballegaard ved Hovedgaard Station, hvor 

han tjente i 4 Maaneder, indtil han efter Overenskomst forlod denne Tjeneste d 12 de Marts 1883. Fra 

Møballegaard tog han med Toget til Veile, fik her Tjeneste hos Fæstemand Jørgensen at tjene paa 

Østedgaard, hvor han derefter tjente indtil 1 ste Mai d. A. 

I 1882 d 8 de April blev han gift med Pigen Else Matea født Andersen og blev de ægteviede i Vorbasse Kirke 

af Pastor Korn, med denne sin Hustru har han et Pigebarn ved Navn Ane Kjrstine Jokumsen, der bliver 3 Aar 

d 1 ste Juli d. A. Efterat have være gift i cirka 4 Uger forlod han Hustruen og vidste denne ikke hvor han var 

førend i Januar Maaned 1884, hvor hun fandt ham på Østedgaard. 
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